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Poetycki 
wieczór

Od lat Noc Bardów, organizowana przez 
Starogardzkie Centrum Kultury, należy 
do najważniejszych imprez kulturalnych 
naszego miasta. Przez ten czas wystąpi-
ło wielu znanych artystów lubujących się 
w utworach z dobrym tekstem. Poetycki 
klimat imprezy przyciąga coraz większą 

20 i 21 listopada w kinie Sokół odbyła się XVI „Noc 
Bardów” im. Ryszarda Rebelki. Trwające nieprzerwa-
nie od kilkunastu lat, to niezwykłe wydarzenie kultu-
ralne i tym razem przyciągnęło mnóstwo publiczności 
kochającej i lubującej się w poezji śpiewanej. 

rzeszę miłośników tego gatunku muzycz-
nego. Tegoroczna Noc Bardów przyjęła 
nową formułę. Pierwszy dzień był dniem 
konkursowym. Na scenie wystąpili wy-
konawcy: zespół Dach z Grodna, Janusz 
Pierzak z Gdyni, Łukasz Ebert z Tczewa 
oraz starogardzcy wykonawcy - Fami-
lia HP, Wiktoria i Sławomir Kubkowscy, 
Jacek i Agata Hoduń. Gościem czwart-
kowego wieczoru był Rafał Olbrychski, 
który zaśpiewał nie tylko własne utwory. 
Drugiego dnia na scenie zaprezentowała 
się trójka finalistów. Zespoły Dach i Fa-
milia HP oraz rodzeństwo Wiktoria i Sła-
womir Kubkowscy jeszcze raz zaśpiewali 
piosenki prezentowane na tegorocznej 

imprezie. Jury uznało, że zwycięzcą XVI 
Nocy Bardów został zespół Dach z Grod-
na, który oprócz nagrody finansowej 
otrzymał statuetkę Barda.
Publiczność, która wypełniła salę kina po 
brzegi z dużą niecierpliwością czekała 
na występ gwiazdy wieczoru. Stanisław 
Soyka swym recitalem potwierdził, że 
miano gwiazdy jak najbardziej się mu 
należy. Doznania bowiem były niepo-
wtarzalne. 
Dodajmy, że głównymi sponsorami 
imprezy byli: Zakłady Farmaceutyczne 
POLPHARMA SA oraz Krystyna i Stefan 
Lubawscy.

Pomysłodawcą projektu „Italian bel 
canto show” był Wojciech Wentura, 
pasjonat opery i śpiewak operowy, któ-
rego usłyszeli starogardzcy słuchacze. 
Ponadto, wśród wykonawców znaleźli 
się: Robert Kowalski (bas), Agata Citko 
(mezzosopran), Monika Kulecka (so-
pran) oraz Orkiestra Polskiej Filharmo-
nii Kameralnej z Sopotu pod dyrekcją 
Bogdana Olędzkiego. Przy fortepianie 
zasiadł Piotr Nowicki.
Artyści przyciągnęli tego dnia wielu mi-

Italian bel canto show
30 listopada, w sali audytoryjnej Zakładów Far-
maceutycznych Polpharma SA, odbył się koncert 
z cyklu „Muzyka – architektura – historia Starogar-
du Gdańskiego”, w którym soliści zaprezentowali 
najpiękniejsze arie operowe i pieśni neapolitańskie. 
O historii rozwoju „starogardzkiego zdrowia”, w tym 
Zakładów Farmaceutycznych, opowiedział przed kon-
certem Ryszard Szwoch.

łośników muzyki operowej. Świadczyć 
o tym mogła ilość osób w sali audyto-
ryjnej, która była wypełniona po same 
brzegi. Występ został zorganizowany 
przez Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Kociewskiej, Starogardzkie Centrum 
Kultury oraz mecenata kultury – Zakła-
dy Farmaceutyczne Polpharma. Patro-
nat honorowy objął Prezydent Miasta 
Starogard Gd.
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URZąd MIASTA STAROGARd GdAńSkI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GOdZINy PRAcy URZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMeR kONTA BANkOweGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SekReTARIAT PReZydeNTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PReZydeNT MIASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPcA PReZydeNTA MIASTA 
dS. SPOłecZNych I ROZwOjU MIASTA  
henryk wojciechowski
ZASTęPcA PReZydeNTA MIASTA 
dS. TechNIcZNO-INweSTycyjNych
eugeniusz Żak

wydZIAł ORGANIZAcyjNy
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BIURO OBSłUGI klIeNTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

W uroczystym otwarciu obiektu brało 
udział wielu znamienitych gości. Nie 
zabrakło też samych mieszkańców mia-
sta, którym kompleks ten ma służyć. 

jest pierwszy Orlik
30 listopada w Starogardzie Gdańskim przekazano do użytku kompleks sportowy w ramach programu „Orlik 
2012”. Stanął on vis a vis Zespołu Szkół Publicznych im. jana Pawła II.

- Jest to dzień szczególny dla miesz-
kańców tej dzielnicy Starogardu. Od 
dnia dzisiejszego będziecie mogli 
z tego obiektu korzystać – mówił prezy-

dent miasta Edmund Stachowicz. - Po-
wstał on w stosunkowo krótkim okre-
sie czasu. Koszt jego budowy wyniósł 
1,2 mln złotych Bezpieczeństwo oraz 
prawidłowe użytkowanie tego obiektu 
będzie nadzorował trener środowisko-
wy, a więc wszystko będzie pod opieką 
kompetentnych osób.
Warto dodać, że nowy kompleks spor-
towy posiada boisko piłkarskie z trawy 
syntetycznej o wymiarach 62x30 m, 
boisko wielofunkcyjne do koszykówki 
i siatkówki o wymiarach 19x32 m i na-
wierzchni poliuretanowej oraz szatnie 
i sanitariaty. Obiekt jest też odpowiednio 
oświetlony, dzięki czemu będzie można 
z niego korzystać również o zmroku i to 
za darmo.
- Chciałbym pogratulować gminie za 
szybką decyzję. To jest dwudzieste tego 
typu boisko w naszym województwie. 
Ten obiekt na pewno będzie bardzo do-
brze wam służył, jest bardzo nowoczes-
ny i z doświadczenia już oddanych do 
użytku Orlików mogę powiedzieć jedno, 
są Orliki, które są wykorzystywane sy-
stematycznie nawet do drugiej w nocy 
– mówił Maciej Kowalczuk zastępca 
dyrektora Departamentu Kultury, Sportu 
i Turystyki Województwa Pomorskiego.

Zawarcie umowy wpisuje się w priory-
tety współpracy międzynarodowej wo-
jewództwa pomorskiego, wśród których 
Obwód Kaliningradzki jest wymieniany 
jako jeden z ważniejszych partnerów 
naszego regionu. Odnowienie umowy 
z Centralnym Rejonem Kaliningradu bę-
dzie służyło zacieśnieniu partnerstwa 
i przyczyni się do pogłębiania dobrosą-
siedzkich relacji pomiędzy samorządami. 
Stanie się też czynnikiem wzmacniającym 
efektywne współdziałanie regionalnych 
władz uchwałodawczych i wykonaw-
czych w zakresie współpracy międzyna-
rodowej. W 2004 roku Polska przystąpiła 
do Unii Europejskiej. Cztery lata później 
nasz kraj wszedł do „strefy Schengen”. 
Nowe uwarunkowania prawne i ad-
ministracyjne w obszarze współpracy 
transgranicznej stwarzały konieczność 
zawarcia nowej umowy uwzględniającej 
aktualny stan prawny oraz doświadczenia 
wynikające z realizacji poprzedniego po-
rozumienia. Podpisy pod umowami zło-
żyli prezydent Edmund Stachowicz oraz 
burmistrz Centralnego Rejonu Admini-
stracji Kaliningradu Jurij Smirnow.

Umocnili współpracę
w dziewiątą rocznicę oficjalnej wizyty władz Gminy centrum kaliningradu w Starogardzie Gdańskim odbyło się 
uroczyste podpisanie umowy o przyjaźni, współpracy i nawiązaniu stosunków bliźniaczych między Starogardem 
a centralnym Rejonem kaliningradu.
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BIURO RAdy MIASTA
Obsługa Rady Miasta: 058 530 6024

wydZIAł FINANSOwy
wymiar Podatkowy: 058 530 6036
wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wydZIAł SPRAw OBywATelSkIch
058 530 6046

ZeSPÓł PRAwNy
058 530 6055

wydZIAł ROZwOjU
058 530 6104

SAMOdZIelNe STANOwISkA PRAcy
Audytor wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

wydZIAł PROMOcjI 
I wSPÓłPRAcy ZAGRANIcZNej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełNOMOcNIcy PReZydeNTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

„Program opieki nad zabytkami miasta 
Starogard Gdański na lata 2009-2012” 
ma służyć do podejmowania plano-
wanych działań dotyczących ochrony 
zabytków i krajobrazu kulturowego 
w naszym mieście. Jego główną ideą 
jest lepsze wykorzystanie środowi-
ska kulturowego dla rozwoju miasta, 
a także poprawa stanu zachowania 
miejskiego środowiska kulturowego, 
uświadomienie mieszkańcom i de-
cydentom potrzeb oraz zasad jego 
ochrony. Program służyć ma też okre-
śleniu zasad finansowania ochrony 

Poczyniono pierwszy krok
Został poczyniony pierwszy krok w kierunku ochro-
ny starogardzkich zabytków. Rada Miasta przyjęła 
stosowny program na najbliższe cztery lata. 

i opieki nad zabytkami  w Starogardzie 
Gdańskim, z uwzględnieniem krajowe-
go programu ochrony zabytków i opieki 
nad zabytkami oraz opracowań ponad-
lokalnych.
Chyba niewiele osób zdaje sobie sprawę 
z tego jak znacząca jest liczba zabytków 
w naszym mieście. Jak wynika z Gmin-
nej Ewidencji Zabytków w Starogardzie 
Gdańskim jest zarejestrowanych ponad 
600 zabytków.
- Program opieki nad zabytkami, o któ-
rym rozmawiamy, ma być wprowadzo-
ny po to, aby coś wspólnie zrobić, co ma 
służyć zachowaniu tożsamości miasta. 
Część zadań nie wymaga zbyt dużych 
nakładów, a może poprawić estetykę – 
mówiła podczas sesji Maria Kiełb-Stań-

czuk z Przedsiębiorstwa Projektowo-Re-
alizacyjnego „DOM”. – Uchwalenie tego 
programu, to tylko pierwszy, mały krok 
w tym kierunku. Jako Rada Miasta ma-
cie duże kompetencje do tego, aby idee 
i cele tego programu realizować. I nie 
chodzi tu wcale o to, by teraz położyć 
na barki prezydenta i niech teraz on się 
martwi, co z tym zrobić.
Podczas prezentacji radni mogli sami 
się przekonać o tym jak niektóre obiek-
ty, uwzględnione w Gminnej Ewidencji 
Zabytków, przez bezmyślne działania 
ich właścicieli zostały „oszpecone”. 
- To, że nie możemy teraz wprost do-
finansować remontu niektórych obiek-
tów, to nie znaczy, że nie możemy 
w pośredni sposób pomóc właścicie-
lom obiektów chętnym do podjęcia 
działań renowacyjnych. Pojawia się 
jednak problem świadomości samych 
właścicieli, którzy często nie wiedzą, co 
mają – mówiła Maria Kiełb-Stańczuk.

Zarówno w jego prozie jak i w wierszach 
na plan pierwszy wysuwają się moty-
wy autobiograficzne. Rozgłos pisarzo-
wi przyniosła „Lida”, za którą otrzymał 
nagrodę Czesława Miłosza. Spotkanie 
poprowadził Tadeusz Kubiszewski, który 
dokonał też odpowiedniego wprowa-
dzenia. Autor zdradził wiele wątków ze 
swego życia, w tym między innymi to 
jak rozpoczęła się jego twórczość. - Za-
częło się 20 lat temu, za przyczyną małej 
dziewczynki. Prosiła mnie o napisanie 
bajki – mówił Aleksander Jurewicz.

Z nagranego w Ognisku Pracy Pozaszkol-
nej materiału ma powstać płyta z kolędami 
w wykonaniu proboszczów kociewskich 
parafii. W studiu nagraniowym pojawi-
li się m.in.: ks. Zbigniew Rutkowski, ks. 
Stanisław Piastowski, ks. Andrzej Ossow-
ski, ks. Józef Pick, ks. Gerard Jakubiak 
i ks. Stanisław Człapa. Na płycie znajdzie 
się też kolęda w wykonaniu chóru semi-
naryjnego z Pelplina oraz życzenia, które 
złoży ks. infułat Stanisław Grunt duszpa-
sterz Kociewia.
- Płyta ma przyczynić się do wzmoc-
nienia więzi regionalnej wśród kociew-
skich katolików i osób świeckich. Do 
tego przedsięwzięcia zaangażowaliśmy 
proboszczów, aby podnieśli jego rangę 
- mówi Wiesław Warchoł, prezes Sto-
warzyszenia Instytut Kociewski.
Płyta ma się ukazać na początku grudnia 
w nakładzie ponad 10 tys. egzemplarzy. 
Będzie ona dodawana do biuletynów 
samorządowych, w tym także do Staro-
gardzkiego Ratusza.

Proboszczowie
śpiewają kolędy
Na zbliżające się święta szykuje się wspaniały upomi-
nek. Będzie nią płyta z kolędami w wykonaniu probosz-
czów z powiatu starogardzkiego i tczewskiego.

Spotkanie z jurewiczem
21 listopada, w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. ks. Bernarda Sychty odbyło się spotkanie autorskie z Alek-
sandrem jurewiczem, znanym gdańskim poetą i prozaikiem. 

Pisarz opowiadał też o swojej najnowszej 
powieści „Dzień przed końcem świata”. 
Nie tylko ją krótko streścił, ale też przeczy-
tał fragment. Nowa powieść autora mówi 
o śmierci. Pisarz opowiadał także o swo-
ich ulubionych książkach i inspiracjach. 
Wspomniał m.in. o uwielbieniu dla twór-
czości naszej kociewskiej pisarki Małgo-
rzaty Hillar. Na koniec spotkania zdradził 
swoje marzenie, którym jest napisanie 
książki o miłości. Nieformalne pytania 
i dyskusja jeszcze bardziej przybliżyły au-
tora starogardzkim czytelnikom.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych: 058 530 6015

wydZIAł GOSPOdARkI GRUNTAMI,
GeOdeZjI I ROlNIcTwA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wydZIAł TechNIcZNO-INweSTycyjNy
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

wydZIAł PlANOwANIA I URBANISTykI
Architektura: 058 530 6084

wydZIAł SPRAw SPOłecZNych
Oświata: 058 530 6087

URZąd STANU cywIlNeGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Statuetka wzorowana jest na rzeźbie 
pomnika „Wierzycy”, który od lat znaj-
duje się w parku miejskim. „Wierzy-
czanka” zaprojektowana została przez 
Józefa Olszynkę, a wykonana w sta-
rogardzkiej firmie „Glaspol”. Można 
ją otrzymać za całokształt działalności 
lub za szczególne osiągnięcia w da-
nym roku. 
Przypominamy, że dotychczas Wie-
rzyczankami w dziedzinie gospodarki 
uhonorowani zostali:
1999 - Ewa Sulewska - prezes Con-
necto Alphabet Poland
2000 - Grażyna i Janusz Paturalscy 
- właściciele Zakładu Produkcyjnego 
„Pakmet”
2001 - Cech Rzemiosł Różnych
2002 - Okręgowa Spółdzielnia Mle-
czarska w Starogardzie Gdańskim
2003 - Renata i Ryszard Adamowscy 
- właściciele Firmy Adamowscy sp. 
z o.o. Koncesjoner Renault
2004 - Spółdzielnia Inwalidów „Po-
morzanka” w Starogardzie Gdańskim
2005 - Przedsiębiorstwo Techniczno-
Handlowe „Pestar”

„wierzyczanki” 
po raz dziesiąty 
„wierzyczanka” to statuetka, którą uhonorowana 
zostanie osoba lub instytucja działająca w sferze 
kultury, gospodarki i inicjatyw społecznych.

Radni Rady Miasta – Klub Radnych 
PiS, pełnią dyżury w biurze PiS, przy 
ul. Rynek 19, w godz. 15.30 – 16.30.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Strate-
gii i Programów Pomocowych Rady 
Miasta Starogard Gdański. odbyło 
się 4 grudnia o godz. 12.00, w sali nr 
102 Urzędu Miasta. W porządku po-
siedzenia było m.in.: zaopiniowanie 
projektu budżetu gminy na 2009 r.

Posiedzenie Komisji Infrastruktu-
ry, Gospodarki Miejskiej i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Staro-
gard Gdański, odbyło się 3 grudnia 
o godz. 12.00, w sali nr 101 Urzędu 
Miasta. W porządku posiedzenia było 
m.in.: omówienie studium lokaliza-
cyjnego ulicy „Nowej Jabłowskiej”.

Posiedzenie Komisji Sportu, Rekre-
acji i Turystyki Rady Miasta Sta-
rogard Gdański odbyło się 2 grud-
nia o godz. 14.00, w hali miejskiej 
im. A. Grubby w Starogardzie. W po-
rządku obrad było m.in.: spotkanie 
z Tadeuszem Hucińskim, rektorem 
AWFiS w Gdańsku oraz Marią Orli-
kowską – Płaczek, kierownikiem Przy-
chodni Lekarskiej w Starogardzie Gd.

dyżury radnych

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klub „Stowarzyszenie Kociewskie”, 
Piotr Cesarz i Tomasz Walczak pełnią 
dyżur w każdy czwartek, w godz.: 16.00 
– 18.00, w Spółdzielczym Domu Kultury 
przy ul. Reymonta 1. Radni Rady Miasta i Rady Powiatu 

„Porozumienie Samorządowe”, pełnią 
dyżur w biurze Parlamentarno – Sa-
morządowym przy al. Wojska Polskie-
go 34, w godz. 16.00 – 17.00.

16 grudnia

Wademar 
Rupniewski

11 grudnia

Stanisław
Kubkowski

2006 - Grzegorz Rozmus – Przedsie-
biorstwo Budowy Dróg S.A.
2007 - Zakład Wyrobów Metalowych 
„RESTAL”
w dziedzinie kultury:
1999 -  Elżbieta Waśkowska - prezes 
Stowarzyszenia Miłośników Kultury 
Francuskiej
2000 - Ryszard Szwoch - starogardzki 
literat i dziejopisarz, Bernard Jano-
wicz - kociewski bajkopisarz, Antoni 
Górski - „Wasz Kaźmirz”
2001 - Galeria „A” Starogardzkiego 
Centrum Kultury
2002 - Sławomir Hoduń 
2003 - Zespół City Noise
2004 - Dorota Jabłońska-Mazurek, 
Tadeusz Kubiszewski
2005 - Andrzej Grzyb, Jan Majewski
2006 - Kuźnia Bracka, Regina Matu-
szewska
2007 - Remigiusz Grzela 
w dziedzinie inicjatyw społecznych:
1999 - Gabriela Piątek - przewodni-
cząca starogardzkiego koła Stowarzy-
szenia na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym
2000 - Maria Kłos - Dyrektor Specjal-
nego Ośrodka Szkolno Wychowaw-
czego
2001 - Piotr Falkowski - harcerz i spo-
łecznik
2002 - Ochotnicza Straż Pożarna 
w Starogardzie Gdańskim
2003 - Ks. Józef Pick
2004 - Klub Jeździecki „Stado” 
w Starogardzie Gdańskim

2005 - Komitet Organizacyjny 125-le-
cia Ogólniaka
2006 - Stowarzyszenie Wspomagają-
ce Osoby ze Środowisk Dysfunkcyj-
nych „Można Inaczej”
2007 - Stowarzyszenie Szwadron 
Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów 
Rokitniańskich.
Dotychczasowe wybory Zespołu No-
minującego spotkały się z ogólną 
aprobatą. Świadczy to zarówno o ak-
tywności zgłaszających do nagrody 
jak również o tym jak wiele osób i in-
stytucji działa na rzecz naszej lokalnej 
społeczności. 
Serdecznie zapraszamy także w tym 
roku do zgłaszania propozycji nagród 
dla tych, którzy wyróżnili się szcze-
gólnymi osiągnięciami i dokonaniami 
w 2008 roku.
Przypominamy, że do zgłaszania kan-
dydatów uprawnieni są pracodawcy, 
organizacje pozarządowe, indywi-
dualni artyści, twórcy, komisje Rady 
Miasta Starogard Gdański oraz człon-
kowie Zespołu Nominującego. 
Udokumentowane wnioski należy 
składać w Biurze Obsługi Klienta Urzę-
du Miasta, ul. Gdańska 6, pokój 01 w 
terminie do 20 grudnia 2008 r.

Posiedzenia komisji
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STRAŻ MIejSkA
Oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąd BUdyNkAMI MIeSZkAlNyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIejSkI ZAkłAd kOMUNIkAcjI: 058 562 30 01

PRZedSIęBIORSTwO wOdOcIąGÓw I kANAlIZAcjI „STAR-wIk”
058 562 81 90

PRZedSIęBIORSTwO USłUG kOMUNAlNych „STARkOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezy-
dent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Generała Sikorskiego 17, zlo-
kalizowanego na I piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 26/2, obręb 14, o powierzch-
ni 353 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 15146:

Lp. Powierzchnia 
użytkowa lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę – 25% 
ceny udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7
1 46,70 2 0,0450 135 000,00 13 500,00 1 350,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 17.10.2078 r.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 17.10.2078 r. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płatne są 
do 31 marca każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym po roku, 
w którym zawarto akt notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmia-
ny wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
Przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 14 stycznia 2009 r. (środa) 
w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9.45. Wadium (w gotówce) należy wpłacić naj-
później do dnia 8 stycznia 2009 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Staro-
gardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 5 stycznia 2009 r. w godzinach 15.00 – 15.30.
13 stycznia 2009 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetar-
gu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 058 530 60 76.

KOMUNIKAT
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska 

na ul. Hallera 21, tel. 058 775 40 40 
zaprasza 

na dodatkowe bezpłatne badania bez skierowania w ramach umowy z NFZ 2008 r.:
1) panie w wieku 50 – 69 lat do wzięcia udziału w programie profilaktyki raka piersi, pacjentki mogą skorzystać z badań 
mammograficznych oraz z konsultacji lekarzy specjalistów codziennie od 9.00 – 17.00 (1 badanie na 2 lata),
2) panie w wieku 25 – 59 lat do wzięcia udziału w programie profilaktyki raka szyjki macicy, pacjentki mogą skorzystać z ba-
dania cytologicznego metodą Bethesda, w Poradni dla Kobiet, os. 60-lecia ONP 14, tel. 058 562 55 98 (1 badanie na 3 lata)

NALEŻY ZGŁASZAĆ SIĘ NA BADANIA Z KSIĄŻECZKĄ RUM

na bezpłatne badania RTG. płuc oraz konsultacje lek. pulmonologa, w ramach „Powiatowego programu profilaktyki gruźlicy 
i chorób nowotworowych układu oddechowego” 2008 r. Program nie obejmuje osób uczestniczących w badaniach, w la-
tach 2006 – 2007. Przy badaniu należy mieć książeczkę RUM lub dowód osobisty.
Miejsce badań: 
SPZOZ Przychodnia Lekarska                                         codziennie, od godz. 9.00 – 17.00
ul. Hallera 21 Starogard Gdański
- Pielęgniarka Środowiskowa, - Pielęgniarka Radiologiczna

Poradnia Chorób Płuc i Gruźlicy                                    pon.: 8.00 – 14.00     wt.: 17.00 – 20.00    śr.: 11.00 – 20.00
al. Wojska Polskiego 27 A, Starogard Gdański             tel. 058 562 81 01                                                               
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ZAkłAd eNeRGeTykI cIePlNej „STAR-Pec”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ PRZychOdNIA lecZeNIA UZAleŻNIeń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ PRZychOdNIA lekARSkA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ STAROGARdZkIe ceNTRUM RehABIlITAcjI
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚROdek SPORTU I RekReAcjI: 058 562 21 20

MIejSkI OŚROdek POMOcy SPOłecZNej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIejSkA BIBlIOTekA PUBlIcZNA: 058 561 29 45

MUZeUM ZIeMI kOcIewSkIej: 058 562 46 75

STAROGARdZkIe ceNTRUM kUlTURy: 058 561 29 45

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 12 listopada 2008 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 245/11/2008 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w formie 
bezprzetargowej, obejmujące 2 pozycje :
1. ul. Kościuszki  - dz.nr : 196/1, 194/3 i 193/4 o łącznej pow. 1 542 m², KW 43295;
2. ul. Droga Owidzka – działka nr 6/42 o pow. 32 m², KW 38565.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 247/11/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przezna-
czonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański, dotyczące 
8 lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy. Również tego samego dnia podjęte zostało Zarządzenie Nr 250/11/2008 w spra-
wie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia dotyczące 1 mieszkalnej nieruchomości lokalowej przeznacza-
nej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, położonej przy ul. Krasickiego 4/39 – II piętro, 2 pokoje, pow. użytk. 
42,03 m², z udziałem przynależnym do lokalu o wielkości  0,0138 w działce gruntu nr 4/46 i w częściach wspólnych budynku.
Dnia 18 listopada 2008 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 254/11/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonej do zbycia dotyczące 1 mieszkalnej nieruchomości lokalowej przeznaczanej do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, położonej przy ul. Kopernika 34/46 – parter, 3 pokoje, pow. użytk. 45,18 m², z udziałem przynależnym do lokalu 
o wielkości  0,0199 w działce gruntu nr 154/329 i w częściach wspólnych budynku.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 255/11/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia obejmujące 3 pozycje:
1. ul. Kolejowa – działka nr 446/1 o pow. 42 m², KW 14332, zbycie bezprzetargowe na cele statutowe – urządzenia infrastruktury;
2. ul. Lubichowska – działka nr 79/2 o pow. 81 m², KW 34784, zbycie bezprzetargowe na poszerzenie sąsiedniej nieruchomości;
3. ul. Obrońców Wybrzeża – działki nr: 37/14 i 37/16 o łącznej pow. 200 m², KW 3888, zbycie bezprzetargowe na poszerzenie 
sąsiedniej nieruchomości.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a ponadto in-
formację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty (Internet). Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu 
Miasta Starogard Gdański, tel. (058) 530 60 76.
           Prezydent Miasta Starogard Gdański - Edmund Stachowicz         

Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż trzech autobusów marki JELCZ PR 110 – M

1/  Sprzedający: Miejski Zakład Komunikacji 83-200 Starogard Gdański ul. Kościuszki 18
2/  Przedmiot sprzedaży
     a – autobus JELCZ PR 110-M nr rej GDD 604G rok produkcji 1991 cena   4.800,- PLN
     b -     „            „           „            nr rej GDD 602G   „         „        1991     „     5.100,- PLN
     c -     „            „           „            nr rej GDD 605G   „         „        1991     „     5.100,- PLN
3/  Przetarg odbędzie się w dniu 19.12.2008 roku o godz. 10,00 w świetlicy Zakładu przy ulicy Kościuszki 18.
4/  Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Z-du 

nie później jak do godziny 9.00 w dniu przetargu.
5/  Uczestnicy przetargu obowiązani są do postąpienia nie niższego niż 60,- PLN.
6/  Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli choć jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno 

postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
7/  Wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę autobusu jest zobowiązany w terminie do 7 dni licząc od daty 

rozstrzygnięcia przetargu dokonać wpłaty ceny wylicytowanej autobusu pomniejszonej o wpłacone wadium do kasy MZK.
8 / Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu za 

wyjątkiem uczestnika, który przetarg wygrał.
9/  Jeżeli osoba która wygrała przetarg nie dokona wymaganej wpłaty w określonym terminie organizator przetargu 

może odstąpić od umowy a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
10/  Organizator zastrzega prawo własności autobusów do chwili uiszczenia ceny z przetargu. Wydanie autobusu 

nastąpi po uiszczeniu ceny ustalonej w przetargu.
11/ Sprzedaż autobusów podlega zwolnieniu od podatku VAT.
12/ Dodatkowe informacje o autobusach można uzyskać w siedzibie MZK przy ulicy Kościuszki 18. Osoba do 

kontaktów Jan Deruś tel. 058 56 23001 od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00.
13/ Jeżeli przetarg nie dojdzie do skutku w w/w terminie, to ogłasza się drugi w tym samym dniu o godz. 11.00. Jeżeli 

II przetarg nie dojdzie do skutku sprzedaż autobusów może nastąpić w drodze negocjacji.
14/ Sprzedający zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru.
15/ Sprzedający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady fizyczne.
16/ Sprzedający zastrzega sobie prawo odwołania przetargu oraz jego warunków bez podania przyczyn.
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TeleFONy AlARMOwe

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261 z 2004 
r. poz. 2603 ze zm. ) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent Miasta Sta-
rogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gd. 
przy ul. Piłsudskiego/Chopina 

(II przetarg), KW 34569 i KW 26223, według wykazu w tabelce :

Lp. Nr 
działki

Pow. 
w m² Przeznaczenie

Cena 
wywoławcza 
(z 22% VAT )

Wadium Postąpienie 
minimalne

1 525/9 3 406
usługi z dopuszczeniem zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej 
– 02U/MW

795 000 zł 79 500 zł 7 950 zł

2 525/10 
i 72/10 898 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 

– 03MW 210 000 zł 21 000 zł 2 100 zł

3 525/11 
i 72/11 943 ----------//-------- 225 000 zł 22 500 zł 2 250 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 5 lat od zawarcia aktu no-
tarialnego sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie 
dotrzymania terminów i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
położonej w Gminie Starogard Gdański  

w obrębie Koteże - Płaczewo 
(II przetarg) 

– nieruchomość składa się z działki nr 52/2 o pow. 14 853 m², KW 29890, zabudowanej : bud. hotelowo - usługowym 
o pow.użytk. 204,2 m², bud. kuchni o pow. użytk. 95,0 m², bud. handlowo – usługowym o pow.użytk. 39,3 m², bud. 
sanitarnym o pow.użytk. 68,2 m², 12 drewnianymi domkami kempingowymi, drewnianym bud. recepcji oraz 2 drew-
nianymi pomostami kąpielowymi;
cena wywoławcza wynosi (0% VAT) 700 000,00 zł (siedemset tysięcy złotych);
wadium w wysokości 70 000,00 zł (siedemdziesiąt tysięcy złotych);
postąpienie minimalne 7 000,00 zł;
zgodnie ze studium Gminy Starogard Gdański nieruchomość stanowi teren zainwestowany (istniejący teren rekrea-
cyjny);

Przetargi ustne nieograniczone odbędą się dnia 14 stycznia 2009 r. (środa) o godz. 10.00, w sali 21 Urzędu Miasta 
Starogard Gd., ul. Gdańska 6. Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 8 stycznia 2009 r. (czwartek) na konto Urzę-
du Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 13 stycznia 2009 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu nie później niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., 
ul.Gdańska 6, pok. 37, tel. 058 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – dla nieruch. 1-3 udziela Wy-
dział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, II piętro, tel.(058)5306079, a dla nieruch. 4 Wydział Gospodarki Przestrzen-
nej i Komunalnej Urzędu Gminy Starogard Gd., ul.Sikorskiego 7, tel. 058 562 50 67.
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Na podstawie art.. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z późn. 
zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprow-
adzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108) - 

Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
TRZECI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34076, obr. 5, 
według wykazu w tabelce:

Lp. Nr 
działki

Pow. 
w m2 Przeznaczenie  w studium Cena wywoławcza  

(zawiera 22% VAT) wadium postąpienie 
minimalne

1 2 3 4 5 6 7

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa 116 000 zł 11 600 zł 1 160 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

2. 1/66 817 Zabudowa mieszkaniowa 73 000 zł 7 300 zł 730 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

4. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa 89 000 zł 8 900 zł 890 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

8. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa 67 000 zł 6 700 zł 670 zł

jednorodzinna, szeregowa (E8)

9. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa 57 000 zł 5 700 zł 570 zł

jednorodzinna, szeregowa (E8)

10. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa 74 000 zł 7 400 zł 740 zł

jednorodzinna, szeregowa (E8)

11. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa 71 000 zł 7 100 zł 710 zł

jednorodzinna, szeregowa (E7)

12. 1/77 288 Zabudowa mieszkaniowa 45 000 zł 4 500 zł 450 zł

jednorodzinna, szeregowa (E7)

13. 1/78 288 Zabudowa mieszkaniowa 45 000 zł 4 500 zł 450 zł

jednorodzinna, szeregowa (E7)

14. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa 71 000 zł 7 100 zł 710 zł

jednorodzinna, szeregowa (E7)

15. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa 103 000 zł 10 300 zł 1 030 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

16. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa 112 000 zł 11 200 zł 1 120 zł

jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

17. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa 101 000 zł 10 100 zł 1 010 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D3)

 dOkOńcZeNIe NA STR. 10

13 grudnia przypada 27. rocznica ogłoszenia stanu wojennego. Dla oddania hołdu ofiarom 
stanu wojennego oraz ofiarom komunizmu zapraszam do uczestnictwa w uroczystej mszy 
świętej, która odbędzie się 13 grudnia o godz. 18.00 w kościele farnym pw. św. Mateusza.  
Po mszy św. odbędzie się spotkanie przy Krzyżu (ul. Basztowa).                                                                                         

ZAPROSZeNIe

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski
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18. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa 65 000 zł 6 500 zł 650 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D3)

19. 1/84 328 Zabudowa mieszkaniowa 65 000 zł 6 500 zł 650 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D3)

20. 1/85 410 Zabudowa mieszkaniowa 85 000 zł 8 500 zł 850 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D3)

21. 1/86 345 Zabudowa mieszkaniowa 56 000 zł 5 600 zł 560 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

24. 1/92 210 Zabudowa mieszkaniowa 33 000 zł 3 300 zł 330 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

25. 1/93 345 Zabudowa mieszkaniowa 56 000 zł 5 600 zł 560 zł

jednorodzinna, szeregowa (E6)

26. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa 96 000 zł 9 600 zł 960 zł

jednorodzinna, szeregowa (E3)

27. 1/116 338 Zabudowa mieszkaniowa 53 000 zł 5 300 zł 530 zł

jednorodzinna, szeregowa (E3)

28. 1/117 337 Zabudowa mieszkaniowa 53 000 zł 5 300 zł 530 zł

jednorodzinna, szeregowa (E3)

29. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa 77 000 zł 7 700 zł 770 zł

jednorodzinna, szeregowa (E3)

30. 1/119 493 Zabudowa mieszkaniowa 86 000 zł 8 600 zł 860 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D1)

31. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa 58 000 zł 5 800 zł 580 zł

jednorodzinna, szeregowa

z dopuszczeniem usług (D1)

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu 
notarialnego sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokosci ceny ustalonej w przetargu w przypadku 
nie dotrzymania terminów i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Działki nr: 1/71, 1/72, 1/81 wymagają ustanowienia na nich służebności gruntowej na rzecz Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański korzystania z uzbrojeń podziemnych na nich się znajdujących.
Trzeci przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 14 stycznia 2009 r. (środa) o godz.10.30 w sali 22 Urzędu 
Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 9 stycznia 2009 r. (czwartek) 
na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 13 stycznia 2009 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem 
osobistym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział 
Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 37, II piętro, 
tel. 058 530 6075. Informacji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela 
Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, II piętro, tel. 058 530 6083.
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„Podaruj mi trochę radości”
Miesiąc grudzień to szczególny czas dla wszystkich. Okres, 
w którym uwaga każdego skupiona jest na nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia. Tradycyjne święta to wigilijna 
kolacja w rodzinnym gronie, tuż po pojawieniu się pierw-
szej gwiazdki, dzielenie się opłatkiem, śpiewanie kolęd, czy 
wręczanie najbliższym upominków. Jednak nie we wszyst-
kich rodzinach tak jest.
Prezydent Miasta Starogard Gdański po raz osiemnasty or-
ganizuje akcję „Podaruj mi trochę radości” skierowaną do 
dzieci z rodzin o niestabilnej sytuacji materialnej. Tegorocz-
na edycja odbędzie się 20 grudnia w starogardzkim kinie 
„Sokół”, gdzie dzieci obejrzą film animowany i odbiorą 
świąteczną paczkę ze słodyczami.

W poprzednich latach, oprócz trudu włożonego w przygo-
towanie i przeprowadzenie całej akcji, pracownicy Urzędu 
Miasta wspierali, w miarę indywidualnych możliwości, na-
szą akcję. Odzew zawsze był spory. Każda, nawet najmniej-
sza, kwota przyczyni się do zakupu większej ilości paczek, co 
zaowocuje uśmiechami i radością młodych starogardzian.
Dlatego prosimy o dokonywanie wpłat na niżej poda-
ny rachunek bankowy, aby wesprzeć ten szlachetny cel. 

Urząd Miasta Starogard Gdański
ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański
Bank Spółdzielczy o/Starogard Gdański 
nr rachunku: 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005
W tytule proszę podać: „darowizna na organizację 
akcji – Podaruj mi trochę radości”.

Międzyregionalny konkurs kontrabasowy

W przesłuchaniach konkursowych udział wzięli uczniowie 
szkół muzycznych I stopnia i II stopnia. Uczniów oceniało 
jury, w skład którego weszli wybitni kontrabasiści – peda-
godzy: Bogusław Furtok (Frankfurt nad Menem), Janusz 
Dobrowolski (Gdańsk) oraz Waldemar Tamowski (Bytom).
W kategorii szkół I stopnia pierwsze miejsce zajęła Anna 
Głodna, a trzecie Joanna Klimecka. Jurorzy nie uwzględnili 
miejsca drugiego.  Natomiast w kategorii szkół II stopnia 
jury przyznało pierwsze miejsce Maji Rumianowskiej, dru-
gie Agnieszce Olszewskiej, a trzecie Monice Kwiatkowskiej. 
Nagrodę specjalną za wykonanie Etiudy otrzymała Maja Ru-
mianowska. Nauczyciele szkół zostali wyróżnieni, a Szkoła 

Muzyczna w Starogardzie Gdańskim oraz Zespół Szkół Mu-
zycznych z Gdańska otrzumały nagrody specjalne.
Nagrody ufundowane zostały przez Prezydenta Miasta Sta-
rogard Gdański, Starostę Powiatu Starogardzkiego, Sta-
rostę Powiatu Tczewskiego oraz Marszałka Województwa 
Pomorskiego.
Organizatorami konkursu było Stowarzyszenie Kultu-
ra Kociewia oraz Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia 
im. W. Lutosławskiego. 

26 listopada w Państwowej Szkole Muzycznej I st. im. w. lutosławskiego w Sta-
rogardzie Gdańskim odbył się I Międzyregionalny konkurs kontrabasowy Szkół 
Muzycznych I i II stopnia GRAdUS Ad PARNASSUM.




